est intelligens et volens ita quod sua intelligentia est infinitorum distincte et quod sua essentia est repraesentativa infinitorum (quae quidem essentia est sua intelligentia), et ex hoc secundo concludetur sua infinitas. Et sic cum triplici primitate ostensa erit quadruplex medium ad ostendendum eius infinitatem. Sed tamen istud quartum medium, scilicet quod primum efficiens est intelligens et volens, ex quo sicut ex quodam medio aliis addito concluditur sua infinitas, suppono quantum ad aliquid usque ad distinctionem 35." See also *ibidem*, 175-88.

fails to achieve its goal, since it is more difficult to understand how a plurality of distinct principles can subsist in an absolutely simple reality than to understand how an absolutely simple reality can be the model imitated (*similitudo*) by everything else:

Sed iste modus dicendi petit principium. Aequalis enim difficultas et impossibilitas esse videtur quod in aliquo simplici perfectiones propriae et distinctae omnium rerum praeexistant et quod illud simpliciter sit similitudo propria omnium rerum per quam omnia in sua distinctione repraesentantur et cognoscuntur. Immo et maior difficultas videtur quod in aliquo simplici perfectiones propriae et distinctae praeeistere possint quam quod unum simpliciter sit similitudo diversorum. Sed nos quaerimus hic quomodo simplex Dei essentia sit similitudo dissimilium et numerorum, ergo hoc declarare per hoc quod in ea praeexistant formae et perfectiones propriae singulorum est difficile, quia est magis difficile declarare.²⁵

Moreover, if creatures were in God like imperfect acts in a perfect one, in the same way as animal is in man (so St Thomas),²⁶ then creatures' patterns would be in God as his principles and metaphysical constituents (*formaliter et quidditative*), and therefore God would be everything—which He certainly is, but metaphorically (*translative*) only, insofar as He is the cause of everything:

Praeterea, animal continetur in homine formaliter et quidditative, unde haec est vera 'homo est animal'; minores etiam numeri continentur in maiori, utpote binarius in trinario potentialiter et per modum partis. Sed manifestum est quod propriae formae creaturarum non continentur in Deo formaliter et quidditative. Non est enim verum quod Deus sit lapis vel leo nisi translative, nec etiam continentur ibi ut partes deitatis. Ergo incongrua est ista: 'sic creaturae sunt in Deo quasi actus imperfecti in actu perfecto, sicut animal in homine, vel binarius in trinario'. Et ideo nec probatur; quamvis qui novit hominem noverit animal, et qui novit Deum ex hoc cognoscat entia secundum proprias rationes.²⁷